

Объемы реализованной продукции

на 31.12.2008г.

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Единица измерения	За 3 месяца отчетного периода	С начала года, всего
Реализовано всего	тыс. тонн	257,40	1 204,22
в том числе:			
Гос. Реализационных ресурсов		2,11	228,95
Гос. Ресурсов фуражного зерна		-	-
Гос.ресурсов семян		0,10	31,72
- Реализация по республике		-	1,36
- Семенная ссуда		0,10	30,36
Коммерческое зерно		227,59	854,95
Хлопок и продукты его переработки		1,07	21,34
прочая реализация		26,53	67,26
- Бартерный обмен		24,61	64,35
В том числе реализовано на экспорт	тыс. тонн	15,82	384,00
Гос. Реализационных ресурсов		-	-
Коммерческое зерно		12,83	370,41
Хлопок и продукты его переработки		1,07	10,68
прочая реализация		1,91	2,91

Руководитель _____

Главный бухгалтер _____

Инвестиции

(тыс. тенге)

Вид инвестиций	Сальдо на 01.10.2008г.	Дебет	Кредит	Сальдо на 31.12.2008 г.
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	10 511 419,05	1 489 056,27		12 000 475,32
АО "Ак бидай-Терминал"	4 936 206,94			4 936 206,94
ТОО "КазАстыкТранс"	15 036,25			15 036,25
ТОО "Астык коймалары"	753 646,70	6 324,07		759 970,77
ТОО "Эксперная Агарная компания"	2 689 101,16	889 561,20		3 578 662,36
АО "Хлопковая контрактная корпорация"	1 500 954,00			1 500 954,00
АО "Казакстан мактасы"	616 274,00	593 171,00		1 209 445,00
ТОО "Бидай онимдери"	200,00			200,00
Портфель ценных бумаг, всего	11 922,00			11 922,00
в том числе:				
государственные ценные бумаги				
негосударственные ценные бумаги	11 000,00			11 000,00
Простые именные акции АО "КазАгроГарант"	11 000,00			11 000,00
Прочие инвестиции:	922,00			922,00
ТОО "Международная Казахстанская агропромышленная биржа"	922,00			922,00
Всего инвестиций	10 523 341,05			12 012 397,32

Дебиторская задолженность по состоянию на 31 декабря 2008 г

тыс.тенге

	Вид дебиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
	<i>Долгосрочная, всего</i>				500 000,00
	в том числе 10 крупнейших:	606 416,66	0,00	106 416,66	500 000,00
1	ТОО Novotex South	606 416,66		106 416,66	500 000,00
	<i>Краткосрочная, всего</i>				29 057 179,09
	в том числе 10 крупнейших:	5 672 997,38	11 373 352,07	3 045 269,12	14 001 080,32
1	ТОО Жаркаинская Нива	741 000,00	286 200,00	286 200,00	741 000,00
2	ТОО Агрофирма РАДЖ	780 277,90	780 277,85	951 555,75	609 000,00
3	ТОО Надежда-Север		2 153 255,00		2 153 255,00
4	Казэкспортастык АФ ТОО		2 506 714,28		2 506 714,28
5	ТОО Аимжан-Агро	-6 240,00	1 989 810,72		1 983 570,72
6	ТОО "Куйбышевское-Север"	362 500,00	325 277,78		687 777,78
7	АО Казакстан Мактасы	602 666,67	1 026 476,49	126 000,00	1 503 143,16
8	ТОО Богви	2 051 919,81	1 753 332,94	1 561 723,69	2 243 529,07
9	ТОО Донское	516 206,35	221 618,00	103 178,58	634 645,78
10	ТОО Вест	624 666,65	330 389,00	16 611,11	938 444,54
	Всего дебиторская задолженность				29 557 179,09

Кредиторская задолженность по состоянию на 31 декабря 2008 г.

тыс.тенге

	Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
	<i>Долгосрочная, всего</i>				
	в том числе:				
	<i>Краткосрочная, всего</i>				401 897,30
	в том числе 10 крупнейших:	34 127,05	247 121,58	375 329,77	162 335,24
1	ТОО "Жер-Ана"	-188,56		5 733,76	5 545,19
2	ТОО "Иволга"	7 728,94	41 795,69	47 821,30	13 754,55
3	ТОО "Агрофирма Кенащы"	13 250,99	51 358,61	49 511,25	11 403,63
4	Пионер-Агро Астык ресурс корпорациясы		88 852,86	182 569,79	93 716,93
5	ТОО Айыртауский элеватор	1 612,62	9 123,46	12 917,24	5 406,40
6	ТОО Булаевский элеватор	1 915,87	15 456,26	20 739,61	7 199,23
7	ТОО Перекатненский элеватор	2 024,13	13 699,80	18 170,29	6 494,63
8	ТОО Сарыкольский элеватор	4 351,59	20 180,07	22 123,16	6 294,68
9	Целинный-2006 элеватор ТОО	2 100,82	6 239,92	9 956,41	5 817,31
10	ТОО Кзылтуский МК	1 330,65	414,91	5 786,96	6 702,70
	Всего кредиторская задолженность				401 897,30

Приложение №4

Информация по банковским займам за 4 квартал 2008 года

в тыс. тенге

Наименование	Валюта займа	Сред. ставка %	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Курсовая разница	Конечное сальдо	Дата погашения
BNP PARIBAS (SUISSE) S.A.								
Дог. б/н от 24.07.2007г.	Доллар	4,411	1 771 990	1 772 877	1 787 076		1 786 188	30.01.09
Дог. б/н от 24.07.2007г.	Доллар	4,239	3 510 433	3 512 191	3 540 319		3 538 561	18.02.09
Rabobank International								
Дог. согл. б/н от 17.01.2008г.	Доллар	4,012	16 199 510	7 388 755		133 470	8 944 226	15.04.09, 31.08.10
Royal Bank of Scotland								
дог. б/н от 21.08.2008 г.	Доллар	5,065	5 990 500			48 000	6 038 500	08.09.10/08.09.11
АО "Ситибанк Казахстан"								
№ Б/н от 19.12.2008	Доллар				1 811 550		1 811 550	18.12.2009
SOCIETE GENERALE								
№б/н 30.03.07г.	Доллар	4,646	5 277 631	1 589 513		65 018	3 623 100	19.04.10
Дог. согл. б/н от 27.03.2008г.	Доллар	5,800	3 785 038			30 328	3 815 366	08.06.09
ИТОГО			36 535 102	14 263 336	7 138 945	276 816	29 557 491	

Анализ финансовых результатов на 31 декабря 2008 года

Статьи доходов / расходов	Период предыд.года	Период текущ.года	Увелич./ уменьш., %
Доходы, всего	28 610 900	38 149 768	133
Доход от реализации, всего	23 555 568	33 974 552	144
в том числе:			
Гос. реализационных ресурсов	4 835 281	4 663 074	96
Гос. ресурсов фуражного зерна	18 353	0	0
Гос. ресурсов семян	1 310 101	720 902	55
Коммерческое зерно	15 425 627	26 309 968	171
прочей реализации	1 966 206	2 280 609	116
в том числе от реализации на экспорт	14 137 112	14 335 649	
Гос. реализационных ресурсов	1 622 202	0	0
Коммерческое зерно	11 132 099	12 517 831	112
Гос ресурсов семян	0		
прочей реализации	1 382 811	1 817 818	131
Прочие доходы, всего	5 055 331	4 175 216	83
в том числе:			
доходы от реализации ОС	625 435	232 909	37
доходы в виде процентов	1 378 798	2 000 237	145
доход от курсовой разницы	698 590	716 686	103
субсидии исполнительных органов власти	804 260	821 316	102
прочие неосновные доходы	1 548 248	404 069	26
Расходы, всего	28 375 696	36 772 269	130
в том числе:			
сырье			
материалы			
запасные части			
электроэнергия			
топливо			
ремонтные работы			
амортизация			
заработная плата			
отчисления от зар. платы			
налоговые платежи			
общие и административные	919 169	767 494	83
по реализации	3 042 370	3 804 729	125
на выплату процентов	2 068 711	2 561 806	124
по курсовой разнице	1 840 837	1 051 972	57
другие, в т.ч.	20 504 609	28 586 267	139
<i>Себестоимость готовой продукции, услуг</i>	<i>19 111 460</i>	<i>26 556 183</i>	<i>139</i>
<i>Расходы по выбытию ОС</i>	<i>616 158</i>	<i>235 673</i>	<i>38</i>
<i>Расходы от обесценения активов</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>Расходы по созданию резерва и списанию безнадежных требова</i>	<i>218 510</i>	<i>65 013</i>	<i>30</i>
<i>Прочие расходы на финансирование</i>	<i>101 578</i>	<i>314 330</i>	<i>309</i>
<i>Прочие расходы от неосновной деятельности</i>	<i>178 946</i>	<i>622 088</i>	<i>348</i>
<i>Прочие</i>	<i>277 956</i>	<i>792 980</i>	